2

Дело  № 2-28-72/2022
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

04 апреля 2022 года				         		 город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Бейтулаевой А.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Никитенковой Р.Ф., Никитенкова А.В. к Меджитову Р.Ш. о взыскании материального ущерба и компенсации морального вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, расходов по оплате государственной пошлины,
Р Е Ш И Л:
  Исковые требования удовлетворить частично.
  Взыскать с Меджитова Р.Ш., хххххв пользу Никитенковой Р.Ф. ы, Никитенкова А.В. сумму ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в размере 39352 (тридцать девять тысяч триста пятьдесят два) рубля, сумму морального вреда в размере 2000 (двух тысяч) рублей, государственную пошлину в размере 3181 (три тысячи сто восемьдесят один) руб., а всего 44 533 (сорок четыре тысячи пятьсот тридцать три рубля).
В остальной части исковых требований отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
   Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                     		  		                А.Ю. Черкашин